
UCHWAŁA NR XXX.226.2022 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straż 
pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za każdą 
rozpoczętą godzinę, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, udziału: 

1. W działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie – 18 zł brutto. 

2. W szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
w kwocie – 5 zł brutto. 

§ 2. Traci moc uchwała NR IV.23.2015 Rady Gminy Łagów z dnia 18 lutego 2015r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Łagów za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę Łagów (Dz. Woj. Lub. z dnia 20 lutego 2015r. poz.327). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

Id: 6C668560-C095-4874-921A-F6C0307CD9BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z pismem Prezesa Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej z dnia 02.12.2021 
o podwyższenie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników w związku z udziałem w akcji ratowniczo 
– gaśniczej oraz zmianą przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021r o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U 
z 2021 poz.2490), a także faktem, iż ostatnia zmiana stawek była w Uchwale Rady Gminy Łagów Nr 
IV.23.2015 z dnia 18 lutego 2015r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łagów za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Łagów gdzie stawki 
wynosiły: 

1) za udział w działaniu ratowniczym w wysokości – 10 zł; 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym – 5 zł. 

Wobec powyższego podjęcie Uchwały jest zasadne. 

Id: 6C668560-C095-4874-921A-F6C0307CD9BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



